

**Разъяснения № 1**  
**положений Документации об Открытом Аукционе в электронной форме на право заключения Договора купли-продажи движимого имущества – вторичные материалы в виде демонтированных элементов металлического барьерного ограждения и иных элементов дорожного обустройства (лом черных металлов), образовавшиеся в результате выполнения работ по Договору от 29.11.2023 № ДЭиБДД-2023-2321, на участке автомобильной дороги М-4 «Дон» км 20 – км 48 (Московская область)**

**Реестровый номер № AVT17052400002**

«05» июня 2024 г.

г. Москва - 2024 г.

От Заявителя поступил запрос на разъяснение положений Документации об Открытом Аукционе в электронной форме на право заключения Договора купли-продажи движимого имущества – вторичные материалы в виде демонтированных элементов металлического барьерного ограждения и иных элементов дорожного обустройства (лом черных металлов), образовавшиеся в результате выполнения работ по Договору от 29.11.2023 № ДЭиБДД-2023-2321, на участке автомобильной дороги М-4 «Дон» км 20 – км 48 (Московская область), реестровый номер № АVT17052400002

Добрый день

**Вопрос 1:**

Просим уточнить начальная стоимость контракта включает в себя НДС?

**Ответ 1:**

В аукционной документации, реестровый номер: АVT17052400002, начальная (Минимальная) цена Договора купли-продажи движимого имущества – вторичные материалы в виде демонтированных элементов металлического барьерного ограждения и иных элементов дорожного обустройства (лом черных металлов), образовавшиеся в результате выполнения работ по Договору от 29.11.2023 № ДЭиБДД-2023-2321, на участке автомобильной дороги М-4 «Дон» км 20 – км 48 (Московская область), (далее – Договор) указана с учетом налога на добавленную стоимость (НДС).

**Вопрос 2:**

При подписании контракта будет ли включаться НДС в цену контракта и при какой ставке?

**Ответ 2:**

Согласно п. 3.2. Договора, покупатель осуществляет 100% предоплату за товар, исходя из его стоимости, указанной в спецификации.

Покупатель оплачивает продавцу стоимость товара без учета налога на добавленную стоимость (НДС). Сумма НДС по ставке 20% исчисляется и уплачивается в бюджет покупателем – налоговым агентом в соответствии с п. 8 ст. 161, п. 5 ст. 168 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Согласно Приложению № 2 к Договору, в спецификации указывается цена товара без учета налога на добавленную стоимость (НДС). Сумма НДС по ставке, установленной законодательством Российской Федерации исчисляется и уплачивается в бюджет покупателем – налоговым агентом в соответствии с п. 8 ст. 161 Налогового Кодекса Российской Федерации.